[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	« 20 » мая 2015 года
	№ 24/4-531

О внесении изменений в решение Городского Совета от 17.02.2009 № 17-408 «Об утверждении Положения об Управлении общего и дошкольного образования Администрации города Норильска в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Норильск, Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об Управлении общего и дошкольного образования Администрации города Норильска, утвержденное решением Городского Совета от 17.02.2009 № 17-408 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.9 Положения слова «ее территориальными исполнительно-распорядительными органами, функциональными органами, самостоятельными отделами,» исключить.
1.2. Пункт 2.8, подпункты 3.1.5, 3.1.6, 3.1.9, 3.1.19 Положения исключить.
1.3. В подпункте 3.1.21 Положения слова «специальные (коррекционные) классы» заменить словами «классы, осуществляющие образовательную деятельность по адаптированным образовательным программам».
1.4. Пункт 3.4, подпункты 3.4.1, 3.4.2, 3.4.3, 3.4.4, 3.4.5 Положения изложить в следующей редакции:
«3.4. По направлению защиты прав и интересов несовершеннолетних Управление в пределах своей компетенции:
3.4.1. Осуществляет мероприятия по профилактике безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних.
3.4.2. Обеспечивает создание комплексной системы индивидуальной профилактической работы в отношении несовершеннолетнего, не посещающего образовательное учреждение, его родителей (законных представителей), а также в отношении несовершеннолетнего, совершившего правонарушение или общественно опасное деяние.
3.4.3. Внедряет в практику работы подведомственных Учреждений программы и методики, направленные на формирование законопослушного поведения несовершеннолетних, а также обеспечивает проведение мероприятий по раннему выявлению незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ обучающимися в подведомственных Учреждениях.
3.4.4. Координирует работу по выявлению раннего семейного неблагополучия, трудной жизненной ситуации, социально опасного положения, предоставлению социально-педагогических услуг для развития семьи и ребенка, повышающих их ресурсные возможности для преодоления различных форм семейного неблагополучия и дальнейшего стабильного развития и воспитания.
3.4.5. Координирует деятельность по применению мер воздействия в отношении родителей (законных представителей) несовершеннолетних, отрицательно влияющих на своих детей и (или) недолжным образом выполняющих родительские обязанности и (или) совершивших факты жестокого обращения в отношении несовершеннолетних.».
1.5. В пункте 4.2 Положения слова «ее территориальных исполнительно-распорядительных органов, самостоятельных отделов, муниципальных учреждений,» исключить.
2. Поручить Руководителю Администрации города Норильска  Позднякову Е.Ю. определить должностное лицо, уполномоченное подготовить и представить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 25 по Красноярскому краю документы для государственной регистрации изменений в Положение об Управлении общего и дошкольного образования Администрации города Норильска, в установленном законодательством порядке.
3. Контроль исполнения решения возложить на председателя комиссии Городского Совета по социальной политике Бондаря В.В.
4. Решение вступает в силу со дня принятия.

	Глава города Норильска
	О.Г. Курилов

2

image1.png